
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αρ. Φακ.: Φ14.550
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                   
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                        
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ                                             
Ταχ. Δ/νση : Ε.Ο. Αγρινίου-Ιωαννίνων                              

  & Τσιτσιμελή          
Ταχ. Κώδικας : 301 31  
Πληροφορίες : Α. Τσιρογιάννης
Τηλέφωνο : 26413-64300
Email : a.tsirogiannis@aitnia.pde.gov.gr

Θ Ε Μ Α: Χορήγηση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση.

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν. 
207/1967, του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το από 24-11-53 Β.Δ., 
των Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293/Α/1981) και 78/2006 (ΦΕΚ 80/Α/2006) όπως ισχύουν.
2) Τον N. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών, Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο  πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.  
3) Τον Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α/2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και 
μεταποιητικών …» όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει καθώς και τις σχετικές  Υπουργικές Αποφάσεις. 
4) Τον Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230 Α/2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 
και άλλες διατάξεις».
5) Τον Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α/2018) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».
6) Tην με αρ. 483/35/Φ15/12 (ΦΕΚ 158/Β/2012) Υ.Α. «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας 
για την εγκατάσταση και λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011, την 
τροποποίηση και ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
7) Την ΚΥΑ με αρ.οικ.14684/914/Φ.15 (ΦΕΚ 3533Β/31-12-2012) ‘Καθορισμός παραβόλων του άρθρου 28 
παρ.4 του Ν.3982/2011 και καθορισμός αποζημιώσεων επιθεωρητών’.
8) Την Κ.Υ.Α. με αρ. οικ. 92108/1045/Φ.15/20 (ΦΕΚ 3833/Β/2020) «Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α' 209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που προβλέπονται 
στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/ Φ.15/21-3-2012 (Β' 1048) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/ 2011 (Α' 143)». 
9) Τον N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
10) Το ΠΔ 132/2010 (ΦΕΚ 225Α΄) Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως τροποποιήθηκε με 
την με αρ. 248595/27-12-16 (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ‘Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’. 
11) Την με αριθ. 31449/23 (ΦΕΚ 2551 Β/19-4-2023) Απόφαση: Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β' 
4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

ΠΡΟΣΟΧΗ
στους όρους της 

παρούσας 
απόφασης



2

12) Την με αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.01.2024 (ΦΕΚ 151/Β/12-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».
13) Την με αριθ. πρωτ. 134924/2637/22-06-2015 Απόφαση χορήγησης άδειας εγκατάστασης.
14) Την με αρ. 1200989/25.05.2021 Γνωστοποίηση για τη λειτουργία μεταποιητικής ή συναφούς 
δραστηριότητας.
15) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/392654/6073/30-11-2023 διαπιστωτική πράξη σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του αρ. 22 του Ν.3982/2011 και του άρθρου 11 της ΥΑ οικ. 483/35/Φ.15 /2012 (ΦΕΚ 158Β΄).
16) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/332209/5249/30-11-2023 απόφαση επιβολής προστίμου. 
17) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/88925/1318/30-04-2024 έγκριση μελέτης κυκλοφοριακής σύνδεσης 
και φωτισμού της εγκατάστασης.
18)  Την με Α/Α Πράξης 1174664/12-09-2024 Ανανέωση πιστοποιητικού (ενεργητικής) πυροπροστασίας με 
ισχύ έως 12-09-2029 από τη ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λευκάδας.
19) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/330332/4858/15-10-2024 αίτηση της ‘NESTLE ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΕ’ με τα συνημμένα δικαιολογητικά.  
20) Την από 22-10-2024 Επιθεώρηση που πραγματοποίησε η Υπηρεσία όπου και διαπιστώθηκε ότι στην 
εγκατάσταση δεν έχουν υλοποιηθεί τα έργα κυκλοφοριακής σύνδεσης και ηλεκτροφωτισμού της 
εγκατάστασης που εγκρίθηκαν με την ανωτέρω (17) σχετική αλλά έχουν υλοποιηθεί τα προσωρινά μέτρα 
σήμανσης και ασφάλειας (προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις) που επίσης εγκρίθηκαν με την (17) 
σχετική. 
21) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/330332/4858/20-11-2024 διαπιστωτική πράξη σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του αρ. 22 του Ν.3982/2011 και του άρθρου 11 της ΥΑ οικ483/35/Φ.15 /2012 (ΦΕΚ 158Β΄).
22) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/415993/5958/11-12-2024 αίτηση της ‘NESTLE ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΕ’ με τα συνημμένα δικαιολογητικά για χορήγηση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση όπως αυτά 
προσδιορίστηκαν με την (21) σχετική.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1) Την χορήγηση προθεσμίας δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της παρούσας για τεχνική 
ανασυγκρότηση στη μονάδα εμφιάλωσης φυσικού μεταλλικού νερού και παραγωγής πλαστικών φιαλών, 
ιδιοκτησίας της ‘NESTLE ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ’, στη θέση ‘Καρούτα’ Τ.Κ. Μοναστηρακίου, Δ.Ε. 
Βόνιτσας, Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, της Π.Ε. Αιτωλ/νίας, προκειμένου να υλοποιηθούν τα έργα 
κυκλοφοριακής σύνδεσης και ηλεκτροφωτισμού της εγκατάστασης που εγκρίθηκαν με την ανωτέρω (17) 
σχετική.
2) Για το ανωτέρω χρονικό διάστημα επιτρέπεται η λειτουργία της με τους εξής όρους:
(α) Να τηρούνται διαρκώς τα προσωρινά μέτρα σήμανσης και ασφάλειας (προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις) που εγκρίθηκαν με την (17) σχετική και περιλαμβάνονται στο τεχνικό υπόμνημα που συνοδεύει 
την (22) σχετική.
(β) Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας για τη ζωή και την 
υγεία των εργαζομένων (π.χ. τοποθέτηση προστατευτικών περιφραγμάτων στα μέρη των μηχανημάτων που 
κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, πρόχειρο 
φαρμακείο, χώροι υγιεινής κ.λπ.).
(γ) Να τηρούνται οι αστυνομικές, υγειονομικές και οι του υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
διατάξεις. 
(δ) Να τηρούνται τα μέτρα πυροπροστασίας σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις της ΚΥΑ αρ. ΑΠ 
136860/1673/Φ15 ‘Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας στις εγκαταστάσεις μεταποιητικών και συναφών 
δραστηριοτήτων’.



3

(ε) Να εφαρμόζεται το πρότυπο ΕΛΟΤ ΗD384 «Απαιτήσεις για ηλεκτρικές εγκαταστάσεις» ΥΑ 
Φ.7.5/1816/88/04 (ΦΕΚ 470/Β/2004) και η Υ.Α. Αριθμ. 101195/21 (ΦΕΚ 4654/Β/2021) «Γενικές και ειδικές 
απαιτήσεις για τις ηλεκτρικές εγκαταστάσεις».
(στ) Να λαμβάνονται όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος, για την μη πρόκληση 
ενοχλήσεων στους περιοίκους σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 και του Ν. 1650/1986 όπως 
ισχύουν και να τηρούνται οι Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις, όπως ορίστηκαν στην (13) σχετική.
(ζ) Να γίνεται χρήση των μέσων ατομικής προστασίας από τους εργαζόμενους.
(η) Να λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή κυκλοφοριακή επικοινωνία των οχημάτων της 
επιχείρησης. 
3) Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει την επιχείρηση από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια για την 
οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις.
4) Σε περίπτωση αλλαγής του φορέα ή της επωνυμίας του φορέα, οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να προβούν 
κατά περίπτωση στις ενέργειες που προβλέπονται στο αρθρ.23 του Ν. 3982/2011 και της Υπουργικής 
Απόφασης οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012) όπως αυτή τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ με αρ. 
5540/71/Φ15/17-1-2018 (ΦΕΚ 60Β/18-1-2018).
5) Μετά τη λήξη της ανωτέρω χορηγηθείσας προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση και σε περίπτωση μη 
συμμόρφωσης του κατόχου της εν λόγω δραστηριότητας με τα παραπάνω, θα επιβληθούν οι 
προβλεπόμενες από τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3982/11 κυρώσεις (πρόστιμο ή και προσωρινή ή 
οριστική διακοπή της λειτουργίας).
6) Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του 
Ν.3852/10.
Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί και ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Δικαστηρίου εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν.2717/1999, ΦΕΚ 97Α).

Ε.Π
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ :
Για την έκδοση της απόφασης αυτής εκδόθηκαν τα εξής γραμμάτια :
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΟΣΟ ΤΡΑΠΕΖΑ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
1 1282879269/05-01-2024 1.000,00 € ΕΤΕ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ :           
(1) NESTLE ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.
            Μοναστηράκι Δ. Ακτίου-Βόνιτσας
(2) Αστυνομικό Τμήμα Βόνιτσας
(3) Τμήμα Επιθεώρησης Ασφαλείας & Υγείας στην Εργασία Αιτωλ/νίας 
Κύπρου 27, 30200 Μεσολόγγι
(4) Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της ΠΔΕ

Ε.Δ.
1. Χ.Α.
2. Φ14.550


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αγρίνιο, 17/01/2025
Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/415993/5958
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-01-20T08:14:04+0200


	



